



شماره ۱۱۴۷ / چهارشنبه ۲۷ ثور / ۲۰ شعبان / ۱۷ می / ۴ صفحه / ۱۰ افغانی

نخستین عملیات جراحی اعصاب در کابل انجام شد

وزارت صحت عامه اعلام کرد که برای نخستین بار عملیات جراحی اعصاب به صورت موفقانه در یکی از شفاخانه‌های پایتخت بالای یک خانم انجام شده است. وزارت صحت، با انتشار اعلامیه‌ای گفته است که نخستین عملیات جراحی اعصاب روز (دوشنبه) بالای «بانو رونا» که ۴۳ سال عمر دارد در شفاخانه شیخ زاید به صورت موفقانه انجام شده است. اعلامیه می‌افزاید که بانو رونا از سه ماه بدینسو دچار بیماری دیسک کمر شده بود و از درد شدید ناحیه پای چپ خود رنج می‌برد. وزارت صحت عامه تاکید کرده که این وزارت در نظر دارد؛ در پهلوی دیگر بخش‌های شفاخانه شیخ زاید بخش جراحی اعصاب این مرکز را گسترش دهد و به بزرگترین مرکز اجرای عملیات‌های پیچیده و فوق‌العاده جراحی اعصاب تبدیل کند. در همین حال دکتر احمد عبید مجددی مسوول دیپارتمنت جراحی اعصاب شفاخانه شیخ زاید می‌گوید که حدود یک‌ماه پس از افتتاح شفاخانه شیخ زاید و ... ادامه در صفحه ۳

کلید موفقیت ترامپ در افغانستان دست «پاکستان» است



هر دو ساعت یک مادر در افغانستان هنگام زایمان جان خود را از دست می‌دهد



پیچیده‌ترین قضایا در افغانستان قضایای فساد اداری است



فساد «سرسام آور» زیر نام معافیت تیل در افغانستان!

دو صفحه ۲



آگاهان حقوقی:

عدم معرفی نامزد وزیران جدید، به تمسخر گرفتن پارلمان است!

۳

یادداشت

اطلاعات امریکا و مقدمه چینی برای بد کردن اوضاع در افغانستان

دن کوتس، رئیس تشکیلات اطلاعاتی امریکا، روز پنجشنبه به کمیته اطلاعاتی سنای این کشور گفت: با وجود افزایش کمک‌های نظامی از سوی امریکا و متحدانش، اوضاع سیاسی و امنیتی افغانستان تقریباً به طور قطع در سال ۲۰۱۸ میلادی بدتر خواهد شد.

«دن کوتس» سناتور جمهوریخواه سابق و رئیس سازمان امنیت ملی امریکا طی اظهاراتی در مجلس سنای این کشور گفت: مطابق با اطلاعات به دست آمده، افغانستان در وضعیت نا به سامان امنیتی و سیاسی قرار دارد و افزایش نیروی نظامی در این کشور تأثیری بر این اوضاع نخواهد گذاشت. کوتس در ادامه گفت که صرفاً حضور نیروهای امریکایی در افغانستان کارساز نیست و امریکا باید برنامه‌های مدونی را در راستای حضور فعال در جنگ و عملیات‌های شناسایی بر عهده بگیرد.

شاید در یک دید ساده و سطحی، خبر و پیش بینی بالا را بتوان به حساب قوت و قدرت در محاسبات دقیق و بدون عیب و نقص سازمان‌های اطلاعاتی و استخباراتی کشوری چون ایالات متحده امریکا گذاشت و موضوع را این چنین عنوان کرد که دولت‌های غربی به خصوص دولت امریکا از آنجا که تشکیلات و سازمان‌های اطلاعاتی و جاسوسی دقیق، پیچیده و گسترده‌ای در سطح کشورهای جهان و به خصوص منطقه دارند، لذا موضوع و اتفاق و رخدادی از چشم و گوش‌های تیز بین و ریز بین و نیز فراوان آنان، مخفی و پنهان نمی‌ماند و تقریباً همه چیز در تیررس نگاه حساس و نافذ آنان قرار دارد.

اما آیا در واقع نیز قضیه این چنین است؛ یک مقداری قضیه نیازمند تحقیق و تعمیق و دقت فکر و ذهن است...

ادامه در صفحه ۲

جراحی سازی نیروهای مسلح؛ چالش تازه امنیتی

این بند از قانون اساسی، متضمن ایجاد یک نیروی مسلح ملی، مردمی و بی طرف است، نه نیرویی متشکل از اعضای احزاب و تشکل‌های بحث برانگیزی که بر پایه مصلحت‌های زودگذر، باید به قیمت نقض قانون اساسی، جذب بدنه نیروهای مسلح شوند.

به باور تحلیلگران، جراحی سازی نیروهای مسلح و تقسیم آن میان طیف‌های سیاسی و قومی آنهم به عنوان وجه المصلحت‌های این احزاب در برابر آن، از جنگ و ترور و ویرانگری و خشونت‌های براندازانه ضد دولتی دست بردارند و به روند صلح ملحق شوند، خطر جدیدی است که آینده امنیت افغانستان را به صورت جدی تهدید می‌کند و اگر از هم اکنون جلو آن گرفته نشود، بی تردید فردا دیگر دیر خواهد بود.

جذب شبه نظامیان و فرماندهان حزب اسلامی در بدنه نیروهای مسلح در حالی مطرح می‌شود که یکی دیگر از بندهای توافقنامه صلح میان رییس جمهور اشرف غنی و آقای حکمتیار، خلع سلاح هزاران شبه نظامی وابسته به این گروه می‌باشد. بر پایه این توافق، صلح با حزب اسلامی زمانی معنا پیدا می‌کند که اعضای این حزب در یک روند رسمی و مستقیم، سلاح‌های خود را بر زمین بگذارند و به زندگی ملکی و مدنی بازگردند. این در حالی است که این روند تاکنون عملیاتی نشده و تا این زمان، هرچه محقق شده، شرایطی بوده که حزب اسلامی در برابر دولت، وضع کرده است.

اخیراً حزب جمعیت اسلامی افغانستان که از رقبای جدی حزب اسلامی در جریان جنگ‌های داخلی هم محسوب می‌شد، در اعلامیه‌ای که در واکنش به اظهارات بحث برانگیز گلبدین حکمتیار صادر کرد، صریحاً اذعان داشت که شبه نظامیان مسلح

حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار می‌گوید فهرست بیش از ۳۵۰۰ نفر از جنگجویانش را به حکومت سپرده تا در نهادهای امنیتی استخدام شوند. قریب‌الرحمن سعید؛ از سخنگویان این حزب گفت: فهرست ۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تن از درجه دارانی که در گذشته ترک وظیفه کرده بودند، به وزارت دفاع سپرده شده است. اما دولت وزیری؛ سخنگوی وزارت دفاع می‌گوید که وزارت دفاع از این لیست اطلاعی ندارد.

قریب‌الرحمن سعید می‌گوید که در میان این درجه‌داران، افرادی هم هستند که زمان بازنشستگی‌شان فرانسیده و توانایی کار دارند و به ساختار وزارت دفاع باید جذب شوند و بقیه بازنشسته و حقوق بازنشستگی‌شان باید پرداخت شود.

این عضو حزب اسلامی از این افراد به عنوان «اعضای برجسته» حزب یاد کرده و گفته که آنان تجربه نظامی دارند. آقای سعید گفته است که همه افراد شامل فهرست آموزش دیده و در گذشته با دولت کار کرده‌اند. به گفته او با آغاز جنگ علیه دولت کمونیستی وقت، آنان از دولت بریدند و به صف نیروهای حزب اسلامی پیوستند. گفته می‌شود که جذب هزاران ملیشه و فرمانده عضو حزب اسلامی، بخشی از توافق صلحی بوده که میان اشرف غنی؛ رییس جمهوری و گلبدین حکمتیار؛ رهبر حزب اسلامی به امضا رسیده است. تا اینجای کار ممکن است، مشکلی وجود نداشته باشد؛ اما کارشناسان می‌گویند که عملیاتی سازی این بند از توافق، نیازمند پیش زمینه‌ها و تأمین پیش نیازهایی است که یکی از آنها رعایت یکی از ماده‌های روشن قانون اساسی است که می‌گوید: نیروهای مسلح، نباید عضویت هیچ حزب یا جریان سیاسی را داشته باشند.

سرمقاله

خدمتگزاران یا

سخنگویان استعداد کش؟!

تشویق و تنبیه دو گزینه مهمی است که در موضوع تعلیم و تربیت انسانها، نقش اساسی و اصولی را ایفاء می‌کند. تشویق و تنبیه در حدی از درجه اهمیت و ارزش قرار دارد که اگر پای یکی از این دو رکن بلندگد و نسبت به هر یک کم توجهی شود، لنگی و آفت و آسیب به پای دیگر نیز سرایت کرده و در کل هر دو اصل حیاتی را با چالش اساسی مواجه می‌کند.

تجربه نشان داده که هر اجتماع و کشوری که به این دو گزینه توانان توجه کرده و بهای لازم را به آنها داده است، بازده خوب و مناسب و قابل قبولی در زمینه امر تعلیم و تربیت مردم خویش داشته‌اند و بر عکس، جوامعی که موضوع را جدی نگرفته و نسبت به هر یک کم گذاشته‌اند، مردم خویش را با انواعی از ناهنجاری‌های تربیتی آزار داده‌اند.

افغانستان به عنوان کشوری که به هر دلیل به اصول و هنجارهای تعلیمی و تربیتی، کوچکترین توجه و اهتمام را نداشته است، مردم آن از این ناحیه، شدیدترین ضربه‌ها و لطمه‌های روحی و روانی را متحمل شده‌اند و از این ناحیه در لیست آسیب پذیرترین ملل جهان جایگاه نخست را از آن خود کرده است.

تا جایی که تاریخ این کشور بیاد دارد، روحیه استعداد کشی و فقدان تشویق در میان آحاد مردم آن به عنوان یک اصل تخلف ناپذیر، همواره وجود داشته و همیشه افرادی که فقط از ناحیه سن و سال و نه عقل و خرد و منطق و تجربه و دانش، نسبت به دیگران چند پیراهن بیشتر چرک و کهنه کرده‌اند، سعی کرده‌اند با توجه به اصول بی ریشه کلان سالاری، افراد کم سن و سال تر از خویش را تحقیر و تضعیف کنند...

ادامه در صفحه ۲

خدمتگزاران یا سخنگویان استعداد گش؟!

ادامه از صفحه اول / تحقیر و تضعیف های جاهلانه و همیشگی به اصطلاح بزرگان این مرز و بوم در عرض و طول زمانها، جای خود را به کشتن و ذبح کردن استعدادها داده است؛ به گونه ای که هر گاه بدعت و نوآوری و کشف و پیشرفتی در یکی از زمینه های علمی و هنری و فنی و غیر آن به وسیله یکی از استعدادهای جوان و درخشان افغان در کشور رقم می خورد، نه از جانب دولت و زمامداران مورد حمایت قرار می گیرد و نه هم به وسیله مردم تشویق و تحسین و تمجید می شود. وضعیت ناهنجار موجود در کنار سایر نابسامانی های اقتصادی و امنیتی، جوانان و به خصوص نابغه ها و استعدادهای درخشان در این کشور را سرگردان و افسرده کرده است؛ به گونه ای که این قشر نخبه را از تلاش و فعالیت پویا در هر زمینه ای باز داشته و یا راهی سرزمینهای دور و دراز کرده است.

این در سطح خاص؛ اما در سطوح عام جامعه، تردیدی وجود ندارد که مردم افغانستان، در بسیاری از زمینه ها مردم مستعد و سخت کوشی هستند و یکی از آن همه موارد، ظهور و بروز استعدادهای در حیطه کار رسانه ای و خبری است که جوانان بی شماری از سر اختیار و یا ناچاری -مانند سایر بسترهای موجود کاری در کشور- به آن روی آورده اند و مهم هم این است که به گونه ای که وضعیت رسانه ها و کیفیت کار رسانه ای و خبری نشان می دهد، به خوبی نیز از عهده آن بر آمده اند.

اما گویا این وضعیت برای بسیاری از مقامات و دولتمردانی که تا دیروز خود آنان نیز در جایگاه خبرنگاران درس نخوانده و ناچار قرار داشتند، قابل تحمل نبوده و اینک و بر اساس همان روحیه استعدادکشی و تحقیر و کم زدن دیگران، گذشته نه چندان جالب خویش را فراموش کرده و خبرنگاران جوان و مستعد کشور خویش را «کچالو فروش و بی عقل» خطاب می کند!

البته این قلم را سر آن نیست تا گله مند کس یا کسانی باشد که تا زمانی که خود به پستان شیر ده قدرت و حکومت وصل نشده بودند، از منتقدان جدی و پر و پا قرص حکومت بودند و با همین شگرد و شیطنت، توانسته بودند تعدادی هواخواه و طرفدار برای خود شان دست و پا کنند؛ اما به محض آنکه سران قدرت به این بی نوابان تشنه ی کرسی قدرت و ریاست، نیمه توجهی کردند و نام آنها را در لیست پرشمار و خنده دار سخنگویان معاونان ریاست جمهوری وارد کردند، این فروبختان نیز به ناگاه تغییر محقر و مشمشر کننده ای را از خود به نمایش گذاشتند و در یک آن و لحظه چنان متحول شدند و از مدافعان ارم قدرت و دولت شدند که دهان یک ملت را از تعجب به سمت و سوی خویش، باز گذاشتند!

باری! حتی اگر هموطنان جناب سخنگوی معاون رئیس جمهور، روزگاری کچالو فروش هم بوده باشند و این مقدار جریزه و جسارت و استعداد در آنها وجود داشته که توانسته اند از کچالو فروشی خود را به مراحل ارزشمند کار رسانه و خیر برسانند، این تغییر و تحول نه تنها قابل نکوهش و تحقیر نیست که در خور ستایش و قدردانی نیز است و به نظر می رسد امثال سخنگوی محترم معاون ریاست جمهوری را لازم و واجب است تا از عقل خویش دستور گرفته و بجای راندن سخنان ریکی و آزار دهنده، خبرنگاران جوان و مستعد کشور را تکریم و تمجید کنند؛ که این برخورد هم به خردورزی و ادب نزدیک است و هم به شان و مقام و شخصیت جناب سخنگوی معاون ریاست محترم جمهوری!

گزارش تازه کمیسیون مالی و بودجه مجلس نمایندگان از موجودیت فساد گسترده در بخش معافیت تیل نیروهای امنیتی افغانستان و خارجی پرده بر می دارد. به گزارش خبرگزاری آوا، براساس این گزارش، از سال ۹۰-۹۴ نزدیک به یک میلیارد لیتر تیل زیر نام معافیت بدون محصول گمرکی به کشور وارد شده است.

۵۰ درصد دیگر طی مراحل نشده است؛ یعنی از جمله ۲۰ میلیارد لیتر تنها ۸ میلیارد تیل شامل سیستم شده است. عثمانی در ادامه گفت: اینکه آیا تیل وارد کشور شده و شامل سیستم نشده و یا هم تیل هیچ وارد نشده است، اثباتش برای کمیسیون مالی و بودجه مشکل است. گزارش اکتفا شود. سعادت همچنان برای جلوگیری از این فساد گسترده پیشنهاد کرد که باب معافیت تیل به روی نیروهای امنیتی و نظامیان خارجی باید بسته شود. وی گفت: وزارت های داخلی و خارجه مانند سایر مردم تیل را بخرند و بگذارند عوایدش به جیب حکومت برود.

فساد «سرسام آور» زیر نام معافیت تیل در افغانستان!



این عضو کمیسیون مالی و بودجه اما تایید کرد که بدون شک فورم های معافیت در بازار به فروش رسیده است. باین حال، اسدالله سعادت، عضو مجلس نمایندگان در واکنش به نشر این گزارش گفت: تحت عنوان معافیت، یک فساد سرسام آور و افسانه ای در افغانستان در طی چندین سال گذشته صورت گرفته است. آقای سعادت با بیان اینکه «افیا و کمپنی های تیل در تباری با دولت یک فساد بسیار کلان را انجام داده اند»، گفت: این موضوع ایجاب یک تفتیش و بررسی همه جانبه را می طلبد و نباید تنها به این

انجنیر سید اکرام، عضو دیگر مجلس نیز تایید کرد که ۱۰ میلیون تن تیل به نام معافیت آمده و در بازار فروخته شده است، این ده میلیون تن تیل، برای حکومت در چهار سال، ۱.۷ میلیارد دالر عواید می داد. به گفته او، سالانه ۵۵۰ میلیون دالر از این درک به جیب افراد می رود. سرانجام عبدالروف ابراهیمی، رئیس مجلس نمایندگان گفت که این گزارش هنوز به پختگی کامل نرسیده است. آقای ابراهیمی به کمیسیون های مالی و بودجه، اقتصاد ملی، عدلی و قضایی و تفتیش مرکزی وظیفه سپرد تا این قضیه را به گونه همه جانبه بررسی کند.

خواجه صدیق احمد عثمانی، عضو کمیسیون مالی و بودجه هنگام ارائه این گزارش در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس نمایندگان گفت که زیر نام معافیت تیل در افغانستان صدها میلیون دالر از پول دولت افغانستان ضایع شده است. آقای عثمانی افزود: از سال ۹۰-۹۴، به تعداد ۲ هزار ۲۱۷ فورم معافیت تیل اجرا شده است که در نتیجه، ۲۰ میلیارد و ۹۴۴ میلیون و ۶۳۰ هزار لیر تیل که از نظر وزن، ۱۶ میلیون تن می شود، طی مراحل شده است.

به گفته او، از این جمله، تنها ۵۰ درصد از فورم های معافیت وارد سیستم شده و

هر دوساعت یک مادر در افغانستان هنگام زایمان جان خود را از دست می دهد

ولادی در ادامه گفت: انجمن داکتران نسائی ولادی در سال ۲۰۰۲ تاسیس می باشد که توانسته است مرگ مادران را در هنگام ولادت کاهش دهد. رئیس طب معالجوی وزارت صحت عامه گفت: بر اساس پیش بینی و انکشاف متوازن رقم ۳۲۷ مورد مرگ مادران در هنگام زایمان در سال ۲۰۳۰ باید به ۷۰ نفر برسد.

رئیس طب معالجوی وزارت صحت عامه گفت: بر اساس پیش بینی و انکشاف متوازن رقم ۳۲۷ مورد مرگ مادران در هنگام زایمان در سال ۲۰۳۰ باید به ۷۰ نفر برسد. فیروزه مشتری مشاور نخست رولاغنی پیام بانوی نخست کشور را به مناسبت این کنگره قرائت کرد و گفت: هیچ مادری نباید هنگام ولادت از بین برود و این کنگره فرصت خوبی است برای تبادل افکار و مسائل دیگر در این زمینه، داکتران نسائی زحمات شبانه روز زیادی کشیده اند و نتیجه خوبی بدست آورده اند و باید به کار و راهشان با جدیت ادامه دهند. وی ادامه داد: ترویج و مراقبت مادران یکی از کار های ضروری میباشد که این امر باید عملی شود همچنین نیاید ازدواج های زیر سن در کشور صورت گیرد و داکتران نسائی در این زمینه وظیفه دارند سطح آگاهی مردم را بالا ببرند و تلاش کنند که ازدواج های زیر سن را از بین ببرند. داکتر ناجیه عالمی متخصص نسائی می باشد.



ولادی در ادامه گفت: انجمن داکتران نسائی ولادی در سال ۲۰۰۲ تاسیس می باشد که توانسته است مرگ مادران را در هنگام ولادت کاهش دهد. رئیس طب معالجوی وزارت صحت عامه گفت: بر اساس پیش بینی و انکشاف متوازن رقم ۳۲۷ مورد مرگ مادران در هنگام زایمان در سال ۲۰۳۰ باید به ۷۰ نفر برسد. فیروزه مشتری مشاور نخست رولاغنی پیام بانوی نخست کشور را به مناسبت این کنگره قرائت کرد و گفت: هیچ مادری نباید هنگام ولادت از بین برود و این کنگره فرصت خوبی است برای تبادل افکار و مسائل دیگر در این زمینه، داکتران نسائی زحمات شبانه روز زیادی کشیده اند و نتیجه خوبی بدست آورده اند و باید به کار و راهشان با جدیت ادامه دهند. وی ادامه داد: ترویج و مراقبت مادران یکی از کار های ضروری میباشد که این امر باید عملی شود همچنین نیاید ازدواج های زیر سن در کشور صورت گیرد و داکتران نسائی در این زمینه وظیفه دارند سطح آگاهی مردم را بالا ببرند و تلاش کنند که ازدواج های زیر سن را از بین ببرند. داکتر ناجیه عالمی متخصص نسائی می باشد.

رئیس طب معالجوی وزارت صحت عامه اظهار داشت: متأسفانه در کشور هر ۲ ساعت یک مادر در زمان ولادت جان خود را از دست می دهد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، نهمین کنگره داکتران نسائی ولادی افغانستان روز سه شنبه ۲۶ ثور از سوی انجمن داکتران نسائی ولادی در تالار جلسات شفاخانه مورا کمپلیکس کابل با حضور داکتران نسائی ولادی و وزارت صحت عامه برگزار گردید.

«شفیقه برشنا» رئیس انجمن داکتران نسائی ولادی در این کنگره گفت: داکترانی که در این بخش کار میکنند باید در جهت ساختن یک خانواده منسجم دقت لازم را به خرج بدهند که خوشبختانه در این راستا داکتران ما توانسته اند ولادت های حتی زیر سن را با موفقیت انجام بدهند و این کار شان قابل تقدیر است.

وی افزود: اگر می خواهید که فرزندان شما در آینده بتوانند زیر یک سقف با فرزندان شان زندگی خوبی داشته باشند باید از ازدواج های قبل از وقت جلوگیری کرده و اجازه دهید فرزندان سن قانونی برای ازدواج را طی کنند.

«محب الله زیر» رئیس طب معالجوی وزارت صحت عامه نیز اظهار داشت: در افغانستان هر ۲ ساعت یک مادر در زمان ولادت جان خود را از دست میدهد و این کا باعث میشود تا مادران که اساس یک خانواده هستند از بین بروند.

وی ادامه داد: متأسفانه در سال های ۲۰۰۱ الی ۲۰۰۲ در هر یک صد هزار ولادت، ۱۶۰۰ مادر جان خود را از دست میداد که این ارقام در سال ۲۰۱۰ به ۳۲۷ مادر رسیده است که کاهش این امر به دلیل تاسیس انجمن داکتران نسائی ولادی

اطلاعات امریکا و مقدمه چینی برای بد کردن اوضاع در افغانستان

ادامه از صفحه اول / تحقیق و تدبیر اما گویای این واقعیت است که تردیدی در قدرت و قوت سازمانهای اطلاعاتی کشورهای غربی به خصوص امریکا نیست و این دولت و کشورها امروزه بسیاری از اکتشافات و پیشرفت و پویایی در عرصه های اطلاعات و استخبارات، موهون و مدیون دستگاه های مدرن و فوق مدرنی اند که در اختیار دارند و به همین دلیل نیز توانسته اند سلطه استعماری و استثماری خویش را بر همه ی جهان و به خصوص کشورهای در ضعف و فقر نگهداشته شده، تحمیل کنند.

اما باید دانست که همه ی این و آن پویایی و پیشرفت در بسیاری از حیطه های سیاسی، نظامی و اقتصادی و به خصوص استخباراتی و اطلاعاتی، ابتدا بدان معنی و مفهوم نیست و نخواهد بود که هر چه سردمداران غرب در زمینه عملیاتها و اکتشافات استخباراتی شان ادعا کنند و می کنند، صد در صد واقعیت داشته و آنان در واگویی آنها صادق و راست گو هستند.

از نظر بسیاری از غرب شناسان و به خصوص آگاهانی که در محدوده اطلاعات و استخبارات نسبت به دولتهای غربی تتبع کرده اند، دولتهای غربی در بسیاری از موارد صادقانه برخورد نمی کنند و به خصوص در قبال کشورهایی که به نوعی در تیررس منافع و بهره برداری آنها قرار دارند، از هر وسیله ای برای نیل به اهداف استعماری خویش استفاده می کنند؛ که دروغ پردازی و کتمان صداقت یکی از روشهای معمول و همیشگی آنان در رسیدن به مقاصد دخالت جویانه و سلطه گرانه آنها می باشد.

بنائن از دید آگاهان، پیشگویی سازمان اطلاعاتی امریکا مبنی بر بدتر شدن اوضاع امنیتی افغانستان در سال ۲۰۱۸ میلادی، یک واقعیتی نیست که برخاسته از سیستم منظم و دقیق ابزارآلات پیچیده و پیشرفته اطلاعاتی این کشور باشد؛ بلکه این پیشگویی و نظیر آن در واقع ریشه در طرح خاص و پیچیده ای در ذهن بیمار و اهریمنی سردمداران ایالات متحده دارد که برای ناامن ساختن بیشتر کشور ما افغانستان، برای سال ۲۰۱۸، تهیه و تدارک دیده اند.

واقعیت بالا همان چیزی است که تعدادی از نمایندگان آگاه در شورای ملی نیز بدان توجه می دهند و هر یک با ابراداتی استوار و فحیم، دیدگاه آقای «ن کوتس» رئیس تشکیلات اطلاعاتی امریکا را با چالش مواجه کرده، رد می کنند.

یک عضو مجلس نمایندگان در واکنش به این اظهارات گفت که « امریکا، خود کوزه گر، کوزه شکن و خود هم گل کوزه است.» وی با اشاره با اینکه «دولت مردانی که از سوی جان کری بیمه شده اند کاری نمی کنند»، خطاب به نمایندگان مجلس گفت: بیاید ما گریبان امریکا را بگیریم که پیمان ننگین را ما بانو بستیم، ضامن ثبات و امنیت افغانستان تو شدی، حالا چطور پیش از پیش خبر می دهد که وضعیت بد تر می شود. این طرح خود امریکا است که افغانستان به سمت خرابی برود.»

یکی دیگر از نمایندگان مجلس نیز در این باره می گوید: امریکا با دو طرف جنگ در افغانستان رابطه دارد و منافع ملی خود را دنبال می کند. امریکا با گرگ ذنبه می خورد، با چوپان نوحه می خواند و با دزد دهن جوال را می گیرد.»

بنابر آنچه گفته شد، اظهارات رییس سازمان ملی امریکا باری از صداقت را با خود حمل نمی کند و این سخن مانند بسیاری از اظهارات مغرضانه امثال ایشان، فقط و فقط مقدمه چینی است برای طرح کلان و شومی از ایجاد بی ثباتی و ناامنی بیشتر در افغانستان برای سال شوم ۲۰۱۸ که مردم رنج کشیده ما در پیش رو دارند.



نگرانی ها از افزایش کشت و تولید مواد

مخدر در سال جاری

مقامات وزارت مبارزه علیه مواد مخدر می گویند که حکومت افغانستان به تنهایی توانایی مبارزه با مواد مخدر را ندارد و باید کشورهای جهان در این راستا با حکومت افغانستان همکاری جدی نمایند در غیر آن صورت افزایش کشت و تولید مواد مخدر نگران کننده است.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان آوا، «سلامت عظیمی» وزیر مبارزه علیه مواد مخدر روز (سه شنبه) طی یک نشست خبری گفت: کشت و تولید مواد مخدر در مناطقی که حکومت حاکمیت ندارد در حال افزایش است.

به گفته وی افزایش کشت و تولید مواد مخدر باعث می شود که عواید آن به مخالفان مسلح برسد و این منبع خوبی برای تمویل تروریستان باشد. وی علاوه کرد که تروریستان در مناطقی که حاکمیت دارند دهقانان را به زور وادار به کشت مواد مخدر می نمایند چون از این طریق پول زیاد را بدست می آورند و مقدار زیادی از این پول برای تعلیم و تربیه گروه های تروریستی به مصرف می رسد. موصوف افزود که افزایش مواد مخدر تنها مشکل را برای مردم و حکومت افغانستان نیست بلکه این مشکل تمام کشور های جهان را به خطر مواجه می سازد.

وزیر مواد مخدر خاطر نشان کرد که به همین اساس ما شاهد افزایش روزافزون شمار معتادین و مافیای مواد مخدر در کشور و منطقه می باشیم. بانوعظیمی، ابرازداشت که این پدیده باعث بیماری، بیماری، ترک خانه و خانواده و سایر مشکلات در جامعه می شود که می تواند نه تنها به فقر شخص بلکه در عدم پیشرفت اقتصاد کشور نیز منجر شود.

وی در اخیر سخنان خود از جامعه بین المللی خواست تا برای محو و کاهش تولید مواد مخدر همکاری جدی با حکومت افغانستان نمایند.

گزارش

با پیگیری وزارت خارجه ایران، دانش

آموز مخترع افغانستانی در جشنواره

خوارزمی ثبت نام شد

دانش آموز و مخترع افغانستانی که جشنواره خوارزمی از ثبت نام او خودداری کرده بود با وساطت وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، ثبت نام شد.

به گزارش خبرگزاری اوا، رضا، دانش آموز و مخترع افغانستانی که جشنواره خوارزمی از ثبت نام او خودداری کرده بود، تاکنون در چند مسابقه رباتیک موفقیت هایی از قبیل مقام پنجم و دوم را کسب کرده است. او اکنون یک عصای ویژه نابینایان اختراع کرده است.

رضا عضو موسسه غیردولتی «پاناک» است که به نوجوانان با استعدادی که امکان حضور در کلاس های الکترونیک و رباتیک را ندارند، به طور رایگان آموزش می دهد.

پژمان قضایی، مدیر موسسه پاناک و معلم رضا درباره ثبت نام او در جشنواره خوارزمی گفت: «پس از انتشار فیلمی که توسط خبرگزاری عصر ایران تهیه شده بود از وزارت معارف ایران با من تماس گرفتند و گفتند که امکان ثبت نام رضا در جشنواره خوارزمی وجود دارد. با این حال به همراه رضا به مدرسه اش رفتیم اما باز هم با ثبت نام او مخالفت شد. در نهایت با مراجعه به اداره معارف ثبت نام رضا انجام شد.»

به گفته او در معارف به طور ویژه کارهای ثبت نام رضا برای شرکت در بخش مسابقه جشنواره خوارزمی انجام گرفت و حتی رضا موفق به عبور از مرحله نخست داوری هم شد. رضا ساکن ورامین است اما اکنون در تهران مسابقه می دهد.

گفتنی است رضا در حالی در مسابقه جشنواره خوارزمی ثبت نام کرده است که زمان ثبت نام به پایان رسیده بود. این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفتگو با آوا گفته بود پس از آگاهی از این موضوع، اقدامات فوری برای ثبت این دانش آموز انجام شده است.

جشنواره خوارزمی مهم ترین جشنواره علمی ایران است که نام آن از نام محمد بن موسی خوارزمی گرفته شده است. این جشنواره از سال ۱۳۶۶ بصورت بین المللی آغاز به کار کرد. سپس در سال ۱۳۶۸ با هدف جلب مشارکت دانش آموزان، بخش دانش آموزی نیز به آن اضافه شد.

داستان کل کشور:

پیچیده ترین قضایا در افغانستان قضایای فساد اداری است

غضب ۲۰ جریب زمین در بهترین موقعیت ها به این مرکز معرفی شده است. او می گوید که مسئولیت ما دفاع از حقوق و آزادی شهروندان است، کسانی

فرید حمیدی تاکید کرد که مبارزه با فساد تنها با رویکرد به ادارات قضایی ناممکن است و باید تمام ارگان های دولتی در این حیظه با هم متعهد شوند.



که در پیگرد قرار دارند نباید بی عزت شوند و برخورد ناشایسته با آنان صورت گیرد.

داستان کل کشور گفت: مسئولیت ما در قبال مردم دفاع از حقوق شان است و ما حمایت و حساسیت شان را باید تقویت

واکنش خبرنگاران به برخورد توهین آمیز سخنگوی رئیس جمهور با خبرنگار آوا

سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان با جامعه خبرنگاری نگران کننده و غیر حرفه ای است.

آقای امیری در ادامه نوشته که آقای مرتضوی این بار خبرنگار خبرگزاری آوا، را احمق خطاب کرده است؛ چنانچه او قبلا کلمات و عباراتی چون «کچالوفروش» و «به من مربوط نمی شود» را برای جامعه خبرنگاری به کار برده است.

امیری نیز می گوید که شاه حسین مرتضوی باری به وی نیز توهین کرده است. خبرنگار وال استریت ژورنال تاکید کرد که استفاده از اصطلاح تمسخرآمیز در دفتر مطبوعاتی کاخ ریاست جمهوری رو به

افزایش است. او همچنان گفته که مرتضوی با ژورنالیستان برخورد بسیار بدی دارد و این نوع برخورد به اعتبار دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری لطمه وارد کرده است؛ به این دلیل نیاز است که آقای «نادر نادری» و «شاه زمان میوندی» در جریان گذاشته شوند.

مسعود حسینی، خبرنگار آسوشیند پرس در افغانستان در زیر پست آقای امیری چنین نظر داده است: من فکر می کنم که باهم با ارسال ایمیلی از مرتضوی به مقام های بالاتر شکایت کنیم. اگر به نادر نادری ایمیل کنیم، اقدام خواهد کرد.

نادر نادری در عین حالی که رئیس

در اعتراض به چگونگی برگزاری امتحان شمولیت در اداره تذکره الکترونیکی؛

تعدادی از سناتوران مجلس سنا را تحریم کردند

در متن سوالات واژه های «فارسی ایرانی» به کار رفته است.

نادر نادری، رئیس کمیسیون اصلاحات اداری و رئیس اداره تذکره های الکترونیکی به مجلس سنا فراخوانده شده بودند، اما این دو مقام برای بار دوم از حضور در نشست علنی سنا خودداری کردند. این مسوولان در نشست روز سه شنبه مجلس سنا نیز فراخوانده شده بودند.

شماری از سناتوران عدم حضور مسوولان به نشست سنا را بی احترامی به مجلس دانسته و در اعتراض، نشست علنی روز سه شنبه را ترک و در بیرون از تالار در یک نشست خبری حضور یافتند.

طیب اعطا، منشی مجلس سنا در این نشست خبری گفت که آنان به دنبال دامن زدن به تعصبات قومی و زبانی نیستند و

می خواهند عدالت تامین شود. آقای عطا افزود که امتحان شمولیت کارمندان اداره تذکره الکترونیکی تنها به زبان دری اخذ شده و کسانی که از مناطق پشتون نشین در این امتحان شرکت کرده اند، به زبان کرد.



فارسی بلدیت ندارند. او تاکید کرد که این امتحان قابل قبول آنان نیست و باید لغو شود و امتحان از سر به هر دو زبان رسمی کشور اخذ شود.

زلمی زابلی، عضو مجلس سنا می گوید که در امتحان حق تلفی شده و اگر به هر دو

مجلس: حکومت استراتژی مبارزه با فساد را به پارلمان بفرستد/ نمایندگان داریی شان را به ثبت رسانده اند

مجلس نمایندگان از حکومت می خواهد که استراتژی ملی مبارزه علیه فساد اداری را به پارلمان بفرستد تا نمایندگان آن را مورد بحث و بررسی قرار بدهند.

به گزارش خبرگزاری آوا؛ عبدالرووف ابراهیمی، رئیس مجلس نمایندگان در نشست علنی مجلس گفت: ما امروز با ارسال مکتوبی از حکومت می خواهیم که استراتژی مبارزه با فساد را هرچه عاجل به مجلس بفرستد تا نمایندگان آن را به ملاحظه بگیرند.

آقای ابراهیمی افزود که نمایندگان این استراتژی را به بحث بگیرند تا مشخص شود که در راستای مبارزه با فساد پاسخگو است یا خیر؟ این درخواست پس از آن صورت گرفت

که یک نماینده مجلس گفت که هیچ گونه کاهشی در گراف فساد اداری در دولت به وجود نیامده است.

عبدالقیوم سجادی، عضو مجلس گفت: مبارزه با فساد نیازمند برنامه ملی و اراده قوی ملی است؛ استراتژی ملی مبارزه با فساد را بخواهید که در پارلمان زیر بحث قرار بگیرد که این استراتژی ناکام بوده و یا مجریان این استراتژی مشکل داشته اند.

وی تاکید کرد که چندین نهاد موازی در راستای مبارزه با فساد اداری ایجاد شده، اما تاکنون هیچ گونه دستاوردی در کاهش گراف فساد ایجاد نتوانسته است.

از سوی دیگر، نمایندگان به نشر گزارشی مبنی بر اینکه وکلا داریی خود را در اداره

مبارزه علیه فساد اداری ثبت نکرده اند، واکنش نشان دادند.

اداره عالی مبارزه با فساد اداری می گوید که تا کنون تنها بکتاش سیاووش و رمضان پسر دوست، داریی های شان را ثبت کرده اند و دیگر هیچ یک از اعضای مجلس حاضر نیستند که داریی هایشان را ثبت کند.

عبدالرووف ابراهیمی، رئیس مجلس نمایندگان گفت: کمیسیون مبارزه با فساد اطلاع ندارد و بدون اطلاع یک خبر را به یک رسانه می دهد. این خودش یک خبر است که تو چرا بی خبر هستی؟ آقای ابراهیمی افزود: من منحیث رئیس مجلس شخصا خودم داریی خودم را ثبت کرده ام، نمایندگان در زمان نامزدی داریی

های شان را به ثبت رسانده اند و این یکی از شرایط کاندیداتوری بوده است.

صادقی زاده نیلی، عضو مجلس نمایندگان گفت: اداره مبارزه با فساد اداری یک گپ دروغ را به نشر سپرده است؛ قانون اساسی اعضای شورای ملی را مکلف به ثبت داریی نکرده است؛ باوجود این، نمایندگان داریی خود را ثبت کرده اند.

بر اساس ماده یکصد و پنجاه و چهارم قانون اساسی، داریی رئیس جمهور، معاونین رئیس جمهور، وزراء، اعضا دادگاه عالی و دادستانی کل قبل و بعد از دوره خدمت، توسط ارگانی که در قانون تعیین می شود، ثبت، رسیدگی و نشر می شود.